
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Settore Sviluppo Economico

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

     N°  57 del  05/10/2009

Oggetto: Liquidazione  contributo  al Comitato Cava Santa Maria La Nova per l’organizzazione   

                della 2^ edizione  dell’Infiorata a  Cavallo e  Carretti  Siciliani  inseriti nel programma 

                “Basole di Luce Festival 2009” .

IL CAPO SETTORE

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 227 del 31/07/2009 con la quale:

- sono  state  approvate  le  proposte  di  manifestazioni  e  spettacoli  estivi  presentate  dalle

Associazioni ivi elencate, da inserire nel programma “Basole di Luce Festival 2009”;

- è stato deciso, fra l’altro, di concedere un contributo di € 1.000,00 al Comitato Cava Santa Maria

la  Nova,  a  parziale  sostegno  dell’evento  denominato  2°  edizione  dell’Infiorata  a  Cavallo  e

Carretti Siciliani, inserito nel predetto programma;

 Vista  la nota prot. n. 10/2009 acquisita al protocollo generale dell’ente il 22/09/2009 al n. 26202 con la

quale il Sig. Scifo Ignazio in qualità di Presidente pro-tempore del Comitato Cava Santa Maria La Nova, con

sede  in  Scicli,  Via  S.  Guglielmo  n.  1,  C.F.  90010470889  trasmette  una  relazione  dettagliata  sullo

svolgimento della manifestazione denominata  II° Edizione Infiorata a Cavallo e Carretti Siciliani, svoltasi a

Scicli il 16/08/2009, allegando copia della fattura n. 000534 del 19/09/2009 rilasciata dalla ditta “Piante e

Fiori” di Bartolomeo Donzella dell’importo di € 1.001,00 relativa all’acquisto di fiori;

Vista, altresì, la nota del 23/09/2009 acquisita al protocollo generale il 29/09/2009 al n. 26780, con la quale

il Presidente del citato Comitato trasmette  il rendiconto relativo alle spese sostenute per tale evento per un

totale di €.4.850,00;

Vista, inoltre, la dichiarazione resa, ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, dal Presidente

della  predetto  Comitato,  attestante  che  le  spese  sostenute  dallo  stesso  in  occasione  della  2^  edizione

dell’Infiorata a Cavallo e Carretti Siciliani ammontano €.4.850,00 e che l’importo della sopraelencata fattura

afferisce alla manifestazione de quo; 

Accertato che  l’evento  è  stato  effettuato  come  da  accordi  pattuiti,  ed  ha  ottenuto  il  plauso  e

l’apprezzamento di numerosi partecipanti, visitatori e turisti presenti nel nostro territorio, come fra l’altro

messo in risalto anche dai quotidiani locali;

Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 42 del 31/07/2009, allegata alla citata delibera,

con la quale è stata impegnata, fra l’altro, la superiore somma;



Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento;

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

Visto  il  vigente   Regolamento di  contabilità  approvato  con delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  77 del

28/06/1996;

Visti gli art. 183 e 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267;

DETERMINA

Per la causale in premessa :

1- di liquidare e pagare, al Comitato Cava Santa Maria La Nova, con sede in Scicli, Via S. Guglielmo

n. 1, C.F. 90010470889, l’importo di € 1.000,00 quale contributo concesso per l’evento denominato

2^ edizione dell’Infiorata a Cavallo e Carretti Siciliani, inserito nel programma  “Basole di Luce

Festival 2009”;

2-  di prelevare la superiore somma dall’intervento intervento 1.07.02.03/10 Cap 202 del bilancio 2009

ove figura impegnata per effetto della determina del capo settore n. 42 del 29/07/2009;

3- di  trasmettere  copia  della  presente  al  Settore  Finanze  per  i  consequenziali  adempimenti  di

competenza.

            IL CAPO SETTORE

                                                                                                             (D.ssa Enza Giuseppa Spataro)

                                                                                                                 ______________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. _________

LIQUIDAZIONE N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

            IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

FINANZIARIO

_____________________________________________


